www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS:

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PP Nº 013/2019 – SRP......................pág. 01

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO..............pág. 01

_______________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PP Nº 013/2019 – SRP.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

013/2019 – SRP. Homologo o resultado da licitação na modalidade

PREGAO PRESENCIAL sob o nº 013/2019 - SRP do tipo menor

preço por item, em favor das empresas: D. P. DE SOUSA

CONSULTORIA, CNPJ: 22.045.185/0001-93, vencedora no valor

total de R$ 745.434,00 (Setecentos e Quarenta e Cinco Mil e

Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais), e M. L. XIMENES

CONSULTORIA – ME, CNPJ: 23.960.141/0001-51, vencedora no

valor total de R$ 180.022,00 (Cento e Oitenta Mil e Vinte e Dois

Reais), Objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e

parcelada Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de capacitação e palestras para atender as necessidades das

secretarias municipais de Trizidela do Vale – MA. Autorizo a

prestação dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação

e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para

providenciar o empenho. Trizidela do Vale – MA, 07 de maio de

2019. Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal de

Administração.

_______________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 – SRP. A Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, Através do

seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria

nº 02/2019 de 03 de janeiro de 2019, torna público aos interessados

e em especial aos participantes do Pregão Presencial nº 012/2019,

tendo por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e

parcelada Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda

escolar para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino do

Município de Trizidela do Vale/MA, que foi solicitado as empresas

vencedoras dos seus respectivos itens, a entrega das amostras dos

produtos em 24hrs, conforme consta na Ata da Sessão realizada em

02 de maio de 2019 às 14:00hrs, na Sala da Comissão Permanente

de Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 –

Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, no entanto, tendo em vista que a

empresa U. M. L. MENDES, CNPJ: 28.117.156/0001-76, vencedora

dos itens 03, 08, 25, 35, não compareceu na data marcada para

apresentação das amostras, conforme indicado no item 13 do termo

de referência, anexo I do edital, e, sem qualquer manifestação da

empresa na intenção de justificar a não apresentação das amostras,

fica portanto, diante da omissão desclassificada do certame.

Amparado no Art. 4º, Inciso XVI, da Lei nº 10.520/2002, fica

convocada as Empresas: P. I. C. ARAUJO EIRELI, CNPJ:

16.634.005/0001-06, classificada em segundo lugar nos Itens 03, 25,

35, e SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ:

41.488.339/0001-66, classificada em segundo lugar no Item 08, para

comparecer na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada

na Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 – Aeroporto, Trizidela do

Vale/MA, em 10/05/2019 às 09:00hrs horas, e manifestar interesse para

darmos continuidade no certame. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653. Trizidela do Vale - MA, 07

de maio de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal -

Portaria nº 002/2019.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

EDIÇÃO Nº 330 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA – QUARTA-FEIRA  08 DE MAIO DE 2019

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/